РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

В соответствии с подпунктом 10.2 пункта 10 Решения Совета депу-
татов ЗАТО г.Североморск от 17.12.2019 № 579 «О бюджете муниципального
образования ЗАТО г.Североморск на 2020 год и плановый период 2021
и 2022 годов» (с изменениями), в целях финансирования мероприятий
муниципальных программ, администрация ЗАТО г.Североморск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению финансов администрации ЗАТО г.Североморск:
1.1. Перераспределить бюджетные ассигнования, предусмотренные

на реализацию муниципальных программ ЗАТО г.Североморск в пределах
общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию
мероприятий в рамках данных муниципальных программ, согласно прило-
жению к постановлению.

1.2. Внести соответствующие изменения в сводную бюджетную
роспись бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск
в соответствии с Порядком составления и ведения сводной бюджетной
росписи бюджета муниципального образования ЗАТО г.Североморск и бюд-
жетных росписей главных распорядителей бюджетных средств (главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета).

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубли-
кования.

3. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»
без публикации объемного табличного приложения к постановлению.

Полный текст постановления опубликовать в официальном сетевом
издании «Электронный бюллетень органов местного самоуправления ЗАТО
г.Североморск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков

          от 07.09.2020 г.                                                                     № 1408

О перераспределении бюджетных
ассигнований, предусмотренных
на реализацию муниципальных
программ ЗАТО г.Североморск

Приложение
к постановлению администрации
ЗАТО г.Североморск
от 07.09.2020 № 1408

Перераспределение бюджетных ассигнований,
предусмотренных на реализацию муниципальных программ

ЗАТО г.Североморск

№
мероприятия

Наименование показателя
(подпрограммы/ мероприятия)

Источник
финанси-
рования

Сумма
изменений

Объем
финанси-
рования

Муниципальная программа «Обеспечение комфортной городской среды
в ЗАТО г.Североморск» на 2016-2025 годы (утв. постановлением

администрации ЗАТО г.Североморск от 11.01.2016 № 8 с изменениями)

1.2.1.

Подпрограмма «Автомобильные дороги
и проезды ЗАТО г.Североморск»/ Ремонт
дворовой территории многоквартирного

дома расположенного по адресу
ул.Душенова, д. № 10

МБ +350 000,00 350 000,00

2.1.

Подпрограмма «Подготовка объектов
и систем жизнеобеспечения ЗАТО

г.Североморск к работе в отопительный
период»/ Разработка и утверждение схемы

теплоснабжения и водоснабжения,
программы комплексного развития систем

коммунальной инфраструктуры

МБ +650 000,00 850 000,00

1.1.5

Подпрограмма «Подготовка объектов
и систем жизнеобеспечения ЗАТО

г.Североморск к работе в отопительный
период»/ Разработка проектно-сметной

документации на выполнение работ
по капитальному ремонту объектов

жизнеобеспечения ЗАТО

МБ +301 395,07 601 395,07

1.1.6

Подпрограмма «Подготовка объектов
и систем жизнеобеспечения ЗАТО

г.Североморск к работе в отопительный
период»/ Капитальный ремонт участка

пути железнодорожного хозяйства
в районе Верхней Ваенги (1-ый район)

МБ -
1 571 395,07 0,00

2.3.

Подпрограмма «Осуществление прочих
мероприятий по благоустройству в ЗАТО

г.Североморск»/Мероприятия по сносу
объектов капитального строительства

МБ +270 000,00 570 000,00

3.3.1.
Подпрограмма «Городские парки и скверы -

центры отдыха североморцев»/Посадка
и уход за цветочной рассадой

МБ -258 384,96 631 615,04

Муниципальная программа «Развитие муниципального управления и гражданского
общества ЗАТО г.Североморск» на 2014-2020 годы (утв. постановлением
администрации ЗАТО г.Североморск от 24.10.13 № 1088 (с изменениями))

1.1.5.

Подпрограмма «Развитие информационного
общества и системы «Электронный

муниципалитет в ЗАТО г.Североморск»/
Приобретение (в т.ч. заправка) расходных

материалов, комплектующих для
имеющегося оборудования, приобретение
средств для профилактики оборудования

МБ +189 582,00 660 000,00

2

7.7.1.4.

Подпрограмма «Создание условий
для эффективного использования

муниципального имущества ЗАТО
г.Североморск» муниципальной

программы/Прочие расходы муници-
пальных бюджетных образований

и автономных учреждений на обеспечение
деятельности (оказание услуг)

МБ +206 815,18 7 484 230,67

7.7.1.2

Подпрограмма «Создание условий
для эффективного использования

муниципального имущества ЗАТО
г.Североморск» муниципальной

программы/Расходы муниципальных
бюджетных и автономных учреждений

на содержание имущества

МБ +97 200,00 1 660 740,71

Муниципальная программа «Формирования современной городской среды
ЗАТО г.Североморск» на 2018-2022 годы (утв. постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск от 19.12.2017 № 2072 (с изменениями))

3.1. Освещение лыжной трассы
на ул.Восточная в г.Североморске МБ - 18 031,70 2 106 626,3

1.15

Благоустройство дворовой территории
многоквартирного дома № 14

по ул.Адмирала Сизова
в г.Североморске (лестница)

МБ -228 509,08 146 491,92

1.16

Благоустройство дворовой территории
многоквартирных домов № 1, 5

по ул.Преображенского
в п.г.т.Сафоново (Городок Сказок)

МБ -176 858,84 198 141,16

Основное мероприятие 2. Благоустройство
общественных территорий муниципального
образования ЗАТО г.Североморск, Прочие

мероприятия по благоустройству
общественных территорий

МБ -74 195,14 325 804,86

Муниципальная программа «Улучшение качества и безопасности
жизни населения» на 2014-2020 годы» (утв. постановлением администрации

ЗАТО г.Североморск от 16.12.2013 № 1306 (с изменениями))

2.1.5

Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО
г.Североморск ЗАТО г.Североморск»

муниципальной программы/Адаптация
жилых домов (приобретение, установка

(оборудование) стационарных и съемных
пандусов, поручней, разработка проектно-

сметной и рабочей документации и т.д.

МБ +743 469,00 1 157 476,02

2.1.9

Подпрограмма «Доступная среда в ЗАТО
г.Североморск ЗАТО г.Североморск»

муниципальной программы/Оборудование
места для парковки автотранспортных

мест инвалидов

МБ +21 383,31 144 374,01

1.1.4

Подпрограмма «Транспортная
инфраструктура в ЗАТО г.Североморск»

муниципальной программы/Осуществление
регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом по
регулируемым тарифам на муниципальным
маршрутам в границах ЗАТО г.Североморск

МБ -502 469,77 31 992 835,08

___________________

	РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
	МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
	ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Перераспределение бюджетных ассигнований,
	предусмотренных на реализацию муниципальных программ
	ЗАТО г.Североморск